
 
 

 

UTFORDRINGER OG MULIGHETER 
 
Under vår jubileumsfeiring fikk vi 
igjen demonstrert for hverandre at vi 
er et livskraftig fellesskap som er gitt 
en oppgave som er svært viktig. Noen 
vil si at det er vanskelig i dagens 
Norge å målbære et tydelig kristent 
budskap. For oss vil det være enda 

vanskeligere å la være å bringe fram det som er gitt oss – 
og som ligger på Guds hjerte.  
     Sammen med mennesker rundt oss, blant fengselets 
egne ansatte og i det offentlige omfattende hjelpeapparat, 
kan vi peke på en annen vei – veien ut av rus og 
avhengighet - og gå sammen med løslatte inn i full 
reetablering tilbake i samfunnet. Og det gjør vi. Mange er 
dem som står fram og stadfester at de er glad for 
samarbeidet med oss, ikke minst innsatte selv og deres 
familier.  
     Når nå Kriminalmeldingen blir presentert, trenger vi å 
finne ut hvordan vi best kan finne en enda mer 
slagkraftig form på vårt engasjement – tilpasset 
forventninger til oss. 
     Fengslende Dager blir i år viktig for å drøfte 
prioriteringer av vår fremtidige rolle. Tidligere 
justisminister Odd Einar Dørum vil stille opp på 
seminardagen lørdag 13. september for å gjennomgå 
hovedpunkter i Kriminalmeldingen og utfordringer til 
frivillige. Det finnes massevis av muligheter for å gjøre 
en flott tjeneste framover.  
    Få Fengslende Dager inn i kalenderen din med en 
gang. Og ha en flott sommer! 
Ingvald Viken 
 
ÅRETS BRUDEPAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Fengslende dager 

12. – 14. september 2008 
Stenbekk Misjonssenter i Sarpsborg  

 

Overnatting: 
 

Det står 29 rom og venter på oss. 
Rommene har fra en til fem 

sengeplasser. 
 

Påmelding til Fengslende dager til  
 

Andreas Edvartsen  
tlf 69 33 78 69 – 915 49 951 

post@pfn.no   
Pris kr 900,00 per person - full pakke. 
Kr 700,00 for de som ikke overnatter. 

 
Odd Einar Dørum kommer og gjennomgår 
Kriminalmeldingen og hvilke konsekvenser 

denne får for frivillige  
 

 Fredag 12. september:  
17:30 Registrering  
18:30 Kveldsmat   
20:00 Fellesskap   
 

Lørdag 13. september: 
08:30 Frokost  
09:30 Odd Einar Dørum: Kriminalmeldingen og 
utfordringer for frivillige. Undervisning. Dialog  
12:30 Lunsj 

 14:00-17:00 Motivasjon til forandring for unge 
fanger. Kontakt og nettverksbygging. 
Kreativ arbeidsøkt. 
18:30 Middag 
20:00 Fellesskap med vitnesbyrd 

 
Søndag 14. september:  

08:30 Frokost 
 09:30 Oppsummering av konferansen 

10:30 Nattverdsamling 
12:00 Lunsj 
13:30 Avreise 

 
Vær tidlig ute med bestilling for å få de beste rommene. 
Alle rom har egen dusj og WC. Det finnes noen få 
enkeltrom, noen få tomannsrom, ett tremannsrom og flere 
rom med plass til fire og fem personer. 
Mer info på nettet i løpet av sommeren. Christine Brevik og Ruben Klipper, viet i 

Idd kirke 7. juni 2008 
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UT AV FENGSEL – HVA SÅ? 
 

Økonomisk rådgiver i Gjerdrum 
kommune; Bjørg Løvåsen, holdt 
foredrag for økonomiske rådgivere 
i Akershus-kommunene den 5. juni. 
Hun tok opp mange viktige 
problemer som innsatte opplever 
under soning og ved løslatelse. 
Hun mente at staten og de fleste 
kommuner svikter i å hjelpe disse 
ut av den økonomiske hengemyra 

de fleste av dem erfarer å komme i. Løvåsen deltok på 
jubileumsseminaret til PFN. Hun har gitt gode 
økonomiske råd til mange av dem som er med i Nytt Liv-
prosjektet på Kongsvinger. 
     Bidragsgjeld, NRK-lisens, bilavgifter med mer kan 
med renter vokse til store beløp mens den innsatte soner. 
    Løvåsen hadde en del enkle råd som vil bety mye for å 
bedre situasjonen for de innsatte, som for eksempel: 
• de innsatte blir tilbudt økonomisk rådgivning fra 

soningen begynner 
• forholdet til likningsmyndighetene ivaretas 
• det sørges for at de melder adresseendring 
 
Hvorfor blir dette så håpløst?, spurte hun.  
     Jo, de kan ikke påbegynne en gjeldsordning før 
soningen er over. De har ofte lite utdanning og 
yrkeserfaring, derfor begrenset jobbmulighet og evne til å 
betjene lån. Statens innkrevningssentral er raskt ute og 
tar andel av lønn utover nødvendig livsoppholdsnorm, 
dette kan lett føre til at motivasjonen forsvinner. 
      60 % er uten bolig når de slipper ut. Mange 
kommuner forsømmer sine plikter overfor disse, men 
Løvåsen understreket at det ikke alltid er så lett å 
tilrettelegge for hjemstedskommunen som har ansvaret. 
Det kan f.eks. hende at vedkommende som sitter i 
Kongsvinger fengsel er hjemmehørende i Alta og det er 
da Alta kommune som har det økonomiske ansvaret. 
      Den største delen av gjelden er statlig gjeld. Hun slo 
fast at samfunnsøkonomisk ville det være mye å vinne på 
fornuftige gjeldsordninger og å unngå at mange blir 
gjeldsslaver og sosialklienter livet ut. Fra salen ble det 
også pekt på betydningen av ”å bryte en bane i sosial 
elendighet”. Vi vet at barn av innsatte er sterkt 
overrepresentert i fengsler og blant sosialt vanskeligstilte. 
      Disse åpenbare og store problemene blir vel tatt opp i 
den nye meldingen om Kriminalomsorg, sa Løvåsen. Ut 
fra de kontakter hun har hatt med Justisdepartementet vil 
ikke det skje. Hun beklaget det, hun kan ikke se mulighet 
for gode løsninger på disse problemene uten at det tas 
hånd om sentralt – helst av et statlig kontor. 
      Hun mente det er både umoralsk og i strid med 
rettstenkningen at så mange tidligere innsatte opplever 
”evigvarende” økonomisk straff fra staten. Dersom ikke 
den nye meldingen tar opp disse spørsmålene, kan det 
ikke skyldes at en ikke vet om omfanget av disse 
problemene, men bare at de er for ”feige” til å ta fatt i 
det. 
      Gjeldsordningsloven har en bestemmelse om at en 
gjeldsettergivelse ikke skal virke ”støtende”. Dette er en 
vanskelig bestemmelse. Hvem skal avgjøre hva som er 
støtende? 
      Dersom det er målet å rehabilitere kriminelle, kan 
ikke staten forfølge dem økonomisk etter endt soning. At 

det samfunnsøkonomisk er lønnsomt at problemene deres 
løses, var ikke Løvåsen i tvil om. I dagens situasjon sier 
de innsatte at de heller ville hatt forlenget straff i form av 
”gjeldsfengsel”, om de bare kunne bli ferdig med det. I 
dagens ordning er det for mange som gir opp forsøket på 
en vei tilbake til et liv som normal samfunnsborger. 
       Deres ”samfunnsbidrag” blir i stedet mer rus og 
kriminalitet. Er ikke dette ”støtende” var en av de mange 
gode provokasjoner Løvåsens foredrag inneholdt. Hun 
rettet en hovedanklage mot staten, men pekte også på 
kommunenes ansvar for å hjelpe disse over tid.  
Sammendrag av Arne Synnes 
 
SOMMERAVSLUTNING PÅ FINNESTAD  
Vi var et team 12 personer som hadde forskjellige 
oppgaver: Sju personer skulle spille 
fotballkamp, seks personer hadde 
ansvaret for å grille og samtaler 
samtale med de innsatte. Ca 50 
personer var ute i luftegården. Solen 
var med oss den dagen. Gleden var 
stor da vi skulle spille vår største 
fotballkamp mellom 
Brasil og Norge. Stemmingen var høy på banen og 
utforbi. Tok du ann??????? 
Jeg var målvakt, de forsøkte det ene skuddet etter det 
andre, men, nei. kun ett mål, finaaaaaaa. Vi vant 6-1. 
Hurra, hurra. Guttene hang med lip på, men det gikk fort 
over, stemningen ble bedre når pølser, kake og kaffe ble 
servert. Medalje ble utlevert til det vinnende laget.    
     Guttene ønsket å få se oss snart igjen for revansj. 
Det varmet hjertene våre å se hvor takknemlig og glade 
de er for å få besøk av oss i en ellers kjedelig hverdag.  
     Rolf holdt en tankevekkende tale. 
Takk til de frivillige som var med oss, dere var til god 
hjelp. 
 

 
 
GOD SOMMER TIL ALLE  
Hilsen 
Trude Frøiland 
Stavanger 

GAVER OG INNBETALINGER  
Noter vårt nye kontonummer 0539 33 92772. Ønsker 
du å benytte deg av anledningen til skattefrie gaver, 
trenger vi fødselsnummer – 11 siffer. Ta kontakt med 
Andreas på telefon eller til post@pfn.no  
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UTFORDRINGER OG TÅLMODIGHET 
Etter en lang periode med trofast besøk hver torsdag på 
Kroksrud, kom det en periode hvor det ikke var så enkelt 
å få dette til å fungere for Lena Fredhammar. 
Torsdagsmøtene ble det noe færre av, men Lena var med 
på Ullersmo som før.  
     Så ordnet det seg ved at Lenas gruppe fikk være med 
på fengselsprest Harald Kjærs torsdagsmøter på 
Kroksrud. 
     Når vi besøker henne i hennes hjem lørdag 7. juni, 
kan hun berette om et flott opplegg hjemme hos seg på 
torsdag 5. juni. Den første torsdag i måneden er det 
nettverksmøte hjemme i Lillestrøm, som før. Her møtes 
tidligere innsatte og deres familier i et flott fellesskap. 
Venneflokken er blitt stor. Ikke alle møter hver gang. Da 
ville det bli rent for liten plass, selv om hagen kan tas i 
bruk på sommerstid.  

På bildet ser vi Lena i avslappet positur ved 
inngangspartiet til den flotte hagen. Hagen er et studium 
verdt. Det er tydelig at Lena har grønne fingre, arvet fra 
sin gartnerfamilie. 
 
Lena deler først og fremst av sine mange gleder når vi 
besøker henne. Men også noen sorger dukker opp. 
Akkurat nå var det igjen et avslag fra 
fengselsmyndighetene som tynget. Det er en betydelig 
skepsis til at tidligere innsatte får bli besøkere. Lena vet 
jo at de tidligere innsatte har mye å bidra med ved å dele 
sin kunnskap/erfaring når det gjelder de utfordringer som 
den innsatte vil møte ved løslatelsen.  
Ingvald 
 
PF BYGGER PÅ VENNSKAP 
Vi i PF er tydelig på at vi er et kristent fellesskap. 
Spørsmålet er om dette er en begrensning når det gjelder 
hvem vi tar inn i venneflokken?  
     Nei, vårt menneskesyn skulle tilsi at vi er åpne og 
inkluderende overfor mennesker som ønsker å forholde 
seg til oss, uansett kulturell eller religiøs bakgrunn.   
     Vi ser at det praktiseres i vårt forhold til innsatte som 
kommer til oss med spesielle behov. Noen blir venner 
som velger å knytte seg til oss også etter løslatelse.  
     PF-frivillige ved Ullersmo og Kroksrud har lang 
tradisjon for å inkludere innsatte med muslims tradisjon i 
nettverket etter soning. 
     Utradisjonelt må vi likevel kalle det som ble gjort for 
å ta seg av en hjemvendt nordmann fra fengsel i Tunis, 
fulgt opp i fengselet av Kirkens Fengselsarbeid (Kjell 
Grønner). Kamel Gallala skulle tilbake til Skedsmo 

kommune: Hus, sosial støtte, arbeid. Hvem kan hjelpe? 
Som kjent er det ikke bare for en hjemvendt å stille i 
kommunen å regne med at alt er klart, spesielt vanskelig 
når det ikke er noen familie tilgjengelig.  
     Men PF har villige sjeler, med omsorgsevne, vilje og 
pågangsmot. Det ble innlosjering hos Lena Fredhammar, 
deretter midlertidig bolig hos Anne Lise og Jan Strand, 
som begynte å gå sammen med Kamel den lange 
prosessen for å få han reetablert i den norske samfunn. 
Etatene viste velvilje, men ting tar tid. 
 

 
Flere PF-ere fikk treffe Kamel på årsmøtet i Østfold-
regionen søndag 8. juni På bildet ser du Kamel sammen 
med  Anne Lise og Jan Strand (foto Andreas). 
 
Muslimen Kamel Gallala kunne fortelle om et flott 
vennskap og uvurderlig hjelp fra vennene til å skaffe 
bolig og jobb. Han var også forent med sin datter, som nå 
bor hos ham i leiligheten. Og dagen etter på skulle han 
begynne på jobb i Lørenskog.  
     Et godt eksempel på hva som er mulig.  
     Og Anne Lise og Jan? Jo, de forteller om velsignelsen 
med å bli kjent med et flott medmenneske – som velger å 
forholde seg til et kristent fellesskap. 
Ingvald 
 
JUBILEUMSFESTEN I APRIL, PFN 20 ÅR 
Fredag 25. april var det jubileumsfest for 20 år med PFN. 
Festen ble holdt i lokalene til Baptistenes høgskolesenter 
i Bærum. Ca 70 personer var til stede ved middagen. 
Festtalen holdt biskop Ole Kvarme. Peter Walker 
representerte PF International. 
     Tilstede var flere av gründerne av PFN og mange som 
var med fra starten. Det var mange hilsener ved festen, 
bla gikk formann Ingvald Viken gjennom PFNs historie. 
I tillegg til husorkesteret var det sang og toner av Annette 
Vedvik, Inger-Lise Hvattum, Ruben Klipper, Bjørg og 
Harald Dalsberget og Jan Erik Pettersen. 
     Den 26. april var det jubileumsseminar på samme 
sted. Her var det innlegg fra leder i Fengsels- og 
friomsorgsforbundet Geir Bjørkli, Peter Walker fra PFI, 
Andreas Skulberg fra Justisdepartementet, Anders Sten 
fra Kirkens Bymisjon i Drammen, Bjørg Løvåsen fra 
Gjerdrum Kommune (jobber med gjeldssaker – se 
artikkel i bladet), Anne-Kari Ljønes Slåttum fra Nytt Liv 
og Ann-Charlott Brevik fra Alfa og Omega.  
       
Referat og bilder fra fest og seminar finner du på våre 
websider: http://www.pfn.no/?side=20arsjub 
 



Side 4 
 

 

PFN-kontakten er et informasjons- og medlemsblad for Prison Fellowship Norge. 
Epost til redaktøren redaktor@pfn.no.  Telefon 915 49 951 

PFN er et tverrkirkelig fellesskap tilsluttet Prison Fellowship International (PFI) med 114 land som medlemmer. 
Formål: Hjelpe innsatte, deres familier og pårørende, gi hjelp og veiledning til innsatte fra andre land ved utvisning, 

ALPHA kurs for innsatte og opplæringskurs for besøkskontakter. 
Medlems- og gavekonto: Prison Fellowship, Boks 49, 1662 Rolvsøy   0539 33 92772 

web-side   www.pfn.no     epost  post@pfn.no  PFN har org.nr: 979 658 184. 
Administrasjon: Andreas Edvartsen. Rekruttering og opplæring: Thore V. Johnsen. Bønnetjeneste: Gillian Holby  

Styret per juni 2008:  

Styreleder Ingvald Viken, nestleder Tove Stabell, kasserer Arvid Kolstad, sekretær Arne Synnes. 
Styremedlemmer: Gunnar Skattum, Inger Veiby og Ann-Charlott Brevik. 

Varamedlemmer: Lena Fredhammar og Harald Kobbevik. 
 

UTVIDELSE AV STYRET I PFN 
På årsmøtet ble det vedtatt utvidelse av styret med en 
person. Ann-Charlott Brevik fra Halden ble valgt inn. Ny 
varamann i styret ble Harald Kobbevik fra Bærum. Ellers 
var det gjenvalg. 
Ann-Charlott Brevik har det siste året vært tilknyttet 

Prison Fellowship gjennom Alfa og 
Omega. Hun jobber mot unge innsatte, 
hjelper med å finne motivasjon for 
endring i livet, og oppfølging av den 
enkelte. Sammen med Tor Åge 
Marthinsen har hun jobbet iherdig med ca 
ti innsatte i forskjellige fengsler på 

Østlandet. Målet er å få de innsatte inn på nytt spor. Her 
kan blant annet brukes ettervern på Mjølløst gård. 
 

Harald Dalsberget tok ikke 
gjenvalg som varamann. En stor 
takk til Harald for lang tjeneste i 
styret til PFN!! 
    Ny varamann ble en annen 
Harald: Harald Kobbevik fra 
Bærum. Han er dyktig innen 
administrasjon og økonomi og 

styret har brukt hans kompetanse tidligere år.  
     Styret består nå av Ingvald Viken, Ann-Charlott 
Brevik, Arvid Kolstad, Gunnar Skattum, Tove 
Stabell, Arne Synnes og Inger Veiby. Vara: Lena 
Fredhammar og Harald Kobbevik. 
 

ÅRSMØTE PFN – REGION ØSTFOLD 
Den 8. juni var det styremøte i Østfold. Ca 25 medlemmer 
deltok på møtet i Greåker Frikirke. Styrets leder ble 
gjenvalgt, det samme ble alle styremedlemmene som var 
på valg. Tove Stabell hadde ønsket å tre ut av 
regionsstyret og Stefani Gowijaya, Moss, ble valgt som 
erstatter for Tove.  
 

 
Andreas Edvartsen overrekker Tove Stabell blomster, med 
takk for stor innsats gjennom mange år i styret for PFN 
region Østfold.    
 
Leder er Odd Arne Linstad, styremedlemmer: Jan Bjørke, 
Andreas Edvartsen, Stefani Gowijaya, Jon Mostad og 
Rune Viken.  
      Etter årsmøtet var det innlegg fra Gunnar Skattum og 
Jan Strand om arbeidet som gjøres rundt Ullersmo og 
Kroksrud fengsler. Mange fine innspill og eksempler på 
hvordan man kan være et medmenneske og hvordan en 
kan holde fatt i de man treffer i fengslene etter at de er 
løslatt. 
      Ingvald Viken orienterte om utviklingen av Alfa og 
Omega-prosjektet og basen i Halden.  
      Tove Stabell hadde en kort orientering om arbeidet i 
Latvia, nok en gang skal det holdes lotteri for at barn av 
innsatte i Latvia skal komme på sommerleir. I fjor fikk 15 
barn komme på leir pga støtte fra kakelotteriet og gaver 
fra medlemmer.  Dette er et samarbeidsprosjekt mellom 
Norge og Latvia. Et annet samarbeidsprosjekt, som Tove 
kunne berette om. var Alfa-kurs i tenåringsavdelingen i 
kvinnefengselet i Riga. Vi samarbeider tett med Irma 
Belte i PF Latvia.         Andreas        

Kalenderen 2009 
Hjelp oss med å få den ut 

 

Odd Beverfjord har kalenderen klar, nå må 
finansieringen av trykking på plass. Vi har et flott 
gavebrev som kan selges i menighetene og til 
venner som vil støtte dette flotte tiltaket. Hvert 
gavebrev selges for kr 100 og dekker kostnaden for 
kalender til fire innsatte. 
     Tenk på hvor mange innsatte det er i ditt distrikt, 
og sats på å dekke kalender for disse. Vi skal jo til 
slutt dekke alle fengsler i hele landet, ca 4000 stk. 
     Bestill antall gavebrev snarest hos Andreas 
Edvartsen, telefon 915 49 951 eller 69 33 78 69. – 
post@pfn.no. 
     Det er også mulig å gi en kalendergave direkte til 
PFNs konto 0539 33 92772. 
 


